— 1 —

郑 州 市 教 育 局

郑州市教育局办公室

关于组织观看线上线下“弘扬践行教育家

精神”中原会讲（郑州站）的通知

各开发区教育局，各区县（市）教育局，局直属各学校，市属

事业及各民办学校：

依据省教育厅“弘扬践行教育家精神”河南教育家书院中

原会讲活动安排，为响应习近平总书记关于“弘扬教育家精神”

的号召，深入落实《中共河南省委教育工委 河南省教育厅关于

在全省教育系统开展“弘扬践行教育家精神”师德主题教育活

动的通知》（豫教工委〔2024〕41 号）相关要求，引领全市师

范生和中小学教师深入学习、深刻领会“教育家精神”内涵，

特组织开展观看线上线下报告会，全面展示新时代教师立德树

人、自信自强的精神风貌，营造全党全社会尊师重教的浓厚氛

围，团结凝聚广大教师以更加奋发有为的精神状态投身教育强

国建设实践。现将有关事项通知如下:

一、活动时间

12 月 18 日(星期三)上午 9:00。

— 2 —

二、线下活动地点

郑州幼儿师范高等专科学校杜岭校区(地址：郑州市金水区市民

新村北街9号)。

三、参会人员

线下参加人员:各开发区教育局、各区县（市）教育局、局

直属各学校，市属事业及各民办学校和郑州幼儿师范高等专科学

校师生代表，共计800人。

（一）各开发区教育局、各区县（市）教育局主管师德师

风建设工作副局长和科室负责人共 3 人；

（二）局直属学校校级领导和学校教师代表共 10 人；

（三）市属事业及各民办学校主管人员 3 人；局直属机构

负责人 1 人；

（四）郑州幼儿师范高等专科学校师生代表200人；

（五）市教育局领导及机关处室负责人。

线上参加人员:全市各级各类学校当日无教学任务的在职教师。

四、具体要求

（一）请各单位按参会人员要求选派人员，并于 12 月 15

日 12：00 前扫码完成会议回执。

（二）当天参加线下现场活动的教师注意着装，礼仪风貌，

现场在线直播；参会人员于 8:45 前入场签到完毕。

（三）车位有限，会务组将优先安排远程县区参会人员车

位，市区内参会人员会议倡导绿色出行，注意交通安全;确需开

车参会人员，各单位合理安排，尽量统一乘车前往。车辆从学

— 3 —

校大门进入停车场，届时请听从学校调度人员安排，有序停放。

到校附近公交线路：906、6、34、B50、21 路，人民公园东门公

交站下车，沿市民新村北街向东步行 350 米；地铁线路：地铁

一号线人民路站 A 口出，沿人民路-西里路-杜岭街前行，直线

距离 450 米。

（四）进入会场后,请参会人员按座位示意图指定位置就

座；自觉遵守会场秩序，中途不得离会；活动现场保持安静，

提前将手机关闭或静音状态。

（五）请各单位认真组织当日无教学任务教师，通过河南

教育家云书院视频号或关注“郑州教育电视台”官方微信，进

行 线 上 观 看 。 线 上 直 播 观 看 地 址 ：

https://jyxy.shiwen123.com/#/livedetail/10713；也可扫二

微码直接观看（见附件）。

附件：1.“弘扬践行教育家精神” 中原会讲报告团成员名单

2.“弘扬践行教育家精神”中原会讲（郑州站）参会

回执

3.“弘扬践行教育家精神”中原会讲（郑州站）线下

观看二微码

2024 年 12 月 9 日

（联系人：谭斌艳 联系电话：66962196）

https://jyxy.shiwen123.com/#/livedetail/10713；也可扫二微码直接观看（见附件）。
https://jyxy.shiwen123.com/#/livedetail/10713；也可扫二微码直接观看（见附件）。
https://jyxy.shiwen123.com/#/livedetail/10713；也可扫二微码直接观看（见附件）。

— 4 —

附件 1

“弘扬践行教育家精神” 中原会讲报告团

成员名单

成 员： 郑小艳 河南省基础教育教研室

金焕芝 郑州市中原区锦艺小学

陈 春 郑州市教工幼儿园

孟江涛 农业大学附属中学

刘先生 新乡职业技术学院

联络员： 夏淑玉 河南大学

— 5 —

附件 2

“弘扬践行教育家精神”中原会讲

（郑州站）参会回执

— 6 —

附件 3

“弘扬践行教育家精神”中原会讲

（郑州站）线下观看二微码